zamieszczamy fragmenty z „Historii
Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii.
(Bolszewików), ilustrujące wydarzenia tych
wiekopomnych chwil, w których z krwi ro
botników i chłopów wyrastało pierwsze so
cjalistyczne państwo.

7 (20) października Lenin przyjechał nie
legalnie z Finlandii do Piotrogradu. 10 (23)
października 1917 roku odbyło, się histo
ryczne posiedzenie Komitetu Centralnego
partii, na którym postanowiono rozpocząć w
najbliższych dniach powstanie zbrojne.

24 października (6 listopada) w nocy
przybył do Smolnego Lenin, który ujął kie
rownictwo powstaniem bezpośrednio w swe
ręce.

Rząd Tymczasowy ukrył się w Pałacu Zi
mowym, pod osłoną junkrów i batalionów
szturmowych. W nocy z 25 na 26 paździer
nika (z 7 na 8 listopada) rewolucyjni robot
nicy, żołnierze i marynarze zdobyli szturmem.
Pałac Zimowy i zaaresztowali Rząd Tymcza
sowy. —'

Powstanie zbrojne w Piotrogradzie zwy
ciężyło-

W nocy 26 października (8 listopada)
1917 roku II Zjazd Rad uchwalił dekret o
pokoju.

ZDZISŁAW ŚLIWIŃSKI

Pamięci Stanisława Dubois
Gdy w ciemną płachtę niewoli skryło się polskie niebo,
gdy skonał wrzesień tragiczny w oparach klęski krwawej,
gdy szwargot niemiecki kalał ulice Warszawy,
gdy robotniczym dzieciom książek zabrakło i